
Excmo. Ayuntamiento de Santiago de Calatrava

Expediente n.º: 414/2024
Procedimiento:  Contrataciones Patrimoniales. Concesión Administrativa de ocupación de vía 
pública con barras de bar en Fiestas Locales.

 RESOLUCION DE LA ALCALDIA

Considerando  que  se  está  tramitando  un  contrato  que  tiene  por  objeto,  la  concesión 
administrativa de uso privativo para la instalación de barras para la prestación del servicio de  
bar  durante  para  la  instalación  de  barras  para  la  prestación  del  servicio  de  bar  durante  la  
celebración de las Fiestas de la localidad del 25 al 28 de julio de 2024, en el recinto Ferial  
(Plaza  de  la  Constitución)  y,  los  días  26  y  27  de  julio  de  2.024,  en  el  Centro  turístico 
gastronómico “Juan Velasco” por el Ayuntamiento de Santiago de Calatrava (Jaén), entre los/las 
profesionales del sector de la hostelería, que desarrollen la actividad de bar, cafetería y similares  
en las diferentes categorías. 

Lugar: (bienes de dominio público)

Plaza de la Constitución (Caseta Municipal) y Centro Turistico Gastronomico “Juan 
Velasco”

Fecha: Del 25 al 28 de julio de 2024 ambos incluidos (Caseta Municipal), y los días 26 y 27 de 
julio (Centro Turístico “Juan Velasco”

De conformidad con lo  establecido en  la  cláusula  décimo primera  del  Pliego de Cláusulas 
Administrativas  Particulares, y en la Disposición Adicional 2ª de la Ley de Contratos del Sector  
Público 2017, y en uso de las atribuciones que me confiere la normativa,

RESUELVO

PRIMERO. - Designar a los siguientes miembros de la mesa de contratación para la 
adjudicación del citado contrato:

PRESIDENTA DE LA MESA
Dña. Raquel Martinez Barroso, Alcaldesa-Presidenta

SECRETARIO DE LA MESA
D. Sergio García Puerto, Funcionario del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Santiago 
de Calatrava

VOCALES
Dña.  Juana  Luque  Chica,  Secretaria-Interventora  del  Ayuntamiento  de  Santiago  de 
Calatrava
D.  José  María  Gordo  Cortés,  Personal  laboral  del  Ayuntamiento  de  Santiago  de 

Calatrava
Dña. Ismael Lara Mata, Personal laboral del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava

SEGUNDO. - Publicar esta Mesa de Contratación en el perfil del contratante alojado en 
la Plataforma de Contratación del Estado.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Excmo. Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
PLAZA Constitución 3, SANTIAGO DE CALATRAVA. 23612 (Jaén). Tfno. 953528113. Fax: 953528170

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KQ

D
G

FS
YQ

X5
YR

A2
LJ

E7
W

G
YC

7M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tia

go
de

ca
la

tra
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
	2024-06-27T12:51:11+0200
	SANTIAGO DE CALATRAVA
	ZAMORA VIANA ROCIO - 77342476P
	Lo acepto




